SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

Art. 1º Fica, por esta Lei, homologada a declaração de utilidade pública e interesse social, 

para fins de desapropriação amigável ou judicial, contida no Decreto Municipal nº 4266, de 26 

de agosto de 2025, referente à fração de 1.300 m² (mil e trezentos metros quadrados) do imóvel 

rural denominado SUBURBANA CHÁCARA № 73-C, constante da Matrícula nº 22.743 – 

Ficha 01 – Registro Geral Livro 2 do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Santo 

Antônio do Sudoeste. 

Parágrafo único. A fração de área de que trata o caput deste artigo está localizada de